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A M M AT I L L I N E N  K I E LT E N O P E T U S

Avoin harjoitusportaali on osana 
korkeakouluopiskelijan oppi-
misen ja urakehityksen polkua. 
Tervetuloa mukaan – stig in!

TEKSTI JA KUVAT TEIJA LEHTO JA MARJAANA HALSAS

Astu sisään 
ruotsin opiskeluun

T
empuksessa 2/2019 esittelimme opetus- ja 
kulttuuriministeriön rahoittamassa valta-
kunnallisessa DIGIJOUJOU-hankkeessa tuo-
tetun ruotsin kielen materiaaliportaalin, 
joka on projektin edetessä saanut lopulli-
seksi nimekseen Svenskstudier för högskole-

studerande (aiemmin Svensksstudier i bufféformat). Tämän 
jälkeen olemme viimeistelleet portaalin sisältöä, testanneet 
sivustoa eri ruotsin kielen opintokokonaisuuksien opiske-
lijoilla ammattikorkeakouluissa ja yliopistossa, saaneet pa-
lautetta kollegoilta ja tehneet opiskelijoille kyselyjä. 

Projektin alussa teimme laajan tarvekartoituksen ja kom-
petenssikyselyn, johon vastasi lähes 200 korkeakouluopis-
kelijaa. Olemme linkittäneet projektiimme mukaan myös 
visuaalisen suunnittelun tradenomiopiskelijan opinnäy-
tetyön, jonka vuoksi portaalille rakentuu uusi visuaalinen 
ilme vielä syksyn 2019 aikana.

Före, under, efter 
Portaalin kaikki teemoitetut 45 tehtävää ovat 0,5 opintopis-
teen laajuisia eli vastaavat noin 14 tunnin työmäärää. Äk-
kiseltään katsottuna saattaa luulla, että jonkin yksittäisen 
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Kirjoittajat ovat ammattikorkeakoulun kielten lehtoreita. Teija 
Lehto (kuvassa oikealla) toimii Laureassa ja Marjaana Halsas 
Haaga-Heliassa. Portaalin projektiryhmässä ovat mukana myös 
lehtorit Liisa Wallenius Haaga-Heliasta ja Taija Votkin Aallosta.

KIRJOITTAJAT

tehtävän pystyy helposti tekemään parissa tunnissa, mutta 
kun tehtävänantoon perehtyy, niin varmasti huomaa, että 
tehtävään kuluu paljonkin aikaa. 

Kaikki tehtävät noudattavat rakennetta Före–Under–Ef-
ter, eli sovellamme väljästi �lipped learning -pedagogiaa. 
Opiskelijan pitää ensin valmistautua tehtävään hankkimalla 
riittävät taustatiedot substanssiaiheesta ja harjoittelemalla 
tehtävässä tarvittavaa kielitaitoa. Tämän jälkeen on vuorossa 
varsinainen tehtävän tekeminen yksin, pareittain tai ryhmäs-
sä. Viimeisessä vaiheessa re�lektoidaan tehtävää, tehdään 
ohjeenmukaista vertaisarviointia tai lähdetään jatkojalos-
tamaan omaa tai jonkun toisen tuotosta. Kaikkiin tehtäviin 
liittyy jotakin digitaalisesti tapahtuvaa työskentelyä. 

Vaikka kyse on staattisesta tehtäväportaalista, olemme 
pyrkineet luomaan vuorovaikutteisuuden ilmapiiriä ja roh-
kaisemme valitsemaan itselle sopivia tapoja tuotoksen esit-
tämiseen. Kaikki tehtävät ovat eurooppalaisen viitekehyksen 
taitotasoilla B1–C1.

Tavoitteena uusia toimintatapoja
Opiskelijat rakastavat selkeyttä, tehokkuutta, ajankohtaisuut-
ta ja mahdollisimman helppoja tapoja päästä sisään opiskelta-
vaan aiheeseen. Svenskstudier för högskolestuderande koettiin 
kyselyissä ja testauksissa toimivaksi kokonaisuudeksi juuri 
harjoitusten mielenkiintoisen sisällön ja helpon saatavuuden 
vuoksi. Mitä vähemmän salasanoja ja erillisiä kirjautumisia, 
sen parempi. Tähän portaaliin riittää toimiva Internet-yhteys. 
Kyseessä on täysin avoin oppimateriaali.

Tavoitteena on yhdistää mutkattomasti kielen osaamisen ja 
opiskelijan oman substanssikompetenssin kehittäminen. Tes-
tiopiskelijoiden mielestä motivoivimpia ovat olleet harjoituk-
set, joissa voi kokea laaja-alaista oppimista. Jos pääsee poh-
timaan vaikkapa verkkokauppaa, palvelumuotoilua, kestävää 
kehitystä, erilaisia työelämän sosiaalisia tilanteita tai rekry-
tointiin liittyviä ajankohtaisia asioita ruotsiksi, oppiminen on 
monitahoista. Jos pakettiin lisätään vielä sopivassa suhteessa 
interaktiivisuutta muiden opiskelijoiden ja ohjaajan kanssa, 
ollaan hyvin lähellä oikeaa työelämää. Portaalia rakentaes-
samme visiomme onkin ollut ruotsin kieli työkaluna, joka tuo 
opiskelijalle lisäarvoa tulevaan työelämään. Parasta on palau-
te, jossa opiskelija kertoo, että hän on oppinut uutta omasta 
alastaan tai että häneltä on ”mopo karannut käsistä jopa ruot-
siksi”, koska tehtävä on vain ollut niin kiinnostava.

Yksi suurimmista haasteista opiskelijapalautteen perus-
teella on toimivien ohjeistusten laatiminen. Ei ole helppoa 
kehittää motivoivia, kaikille tarpeeksi selkeitä ja yksiselit-
teisiä ohjeita, ja tähän selkeyttämiseen olemme paneutuneet 
erityisen paljon. Mitä pidemmälle projekti on edennyt, sitä 
enemmän olemme karsineet yksityiskohtaisia ohjeistuksia, 
löytäneet ohjeistuksistamme monimerkityksellisyyden su-
denkuoppia ja lyhentäneet ohjeita rajusti. 

Kieli- ja kulttuuriopinnot korkeakoulussa ovat aina sidok-
sissa laajempiin kokonaisuuksiin, joita säätelevät opetus-
suunnitelman lisäksi työelämästä tulevat toiveet opintojen 
sisällöistä ja vaatimuksista. Svenskstudier för högskolestude-
rande -portaalin tavoite on vastata näihin erilaisiin signaalei-
hin ja reunaehtoihin. Portaali toimii opettajan ja opiskelijan 

tukena, inspiraatiolähteenä ja tarjottimena, jolta jokaisen on 
mahdollista poimia itselleen olennaisin omaan alaansa liit-
tyvä sisältö. Suurin osa harjoituksista kehittää taitoja, joita 
tarvitaan hyvin monenlaisissa tutkinnoissa, mutta toki osa 
tehtävistä sopii parhaiten liike-elämään. 

Avoin kaikille
Portaali osoitteessa svenskstudieribuffeformat.com on avoin 
kaikille – myös peruskoulun, ammatillisen toisen asteen tai 
lukion kieltenopettajalle tai yrityskouluttajalle. Toukokuus-
sa 2019 esittelimme sitä NORDAND19-konferenssissa Köö-
penhaminassa posterilla, josta osa näkyy tämän aukeaman 
kuvassa. Yleisin ihmetys liittyi portaalin avoimuuteen. Tuon 
konferenssin aikana portaalisivuston latausluvut Tanskasta 
olivatkin huikeat. Miksi et kävisi kurkistamassa, mihin koulu-
tat omia ruotsinopiskelijoitasi peruskoulussa, ammatillisella 
toisella asteella tai lukiossa? 

Portaalin tekijät ovat osallistuneet useaan kansainväliseen 
konferenssiin, ja portaalin sivuilta kohdasta Projektpubli-
kationer löytyvät linkit julkaisuihin. Otamme mielellämme 
palautetta vastaan portaalin palautelinkin kautta. Portaalin 
uusi visuaalinen ilme lanseerataan lokakuussa 2019. 

Opiskelijat rakastavat selkeyttä, 
tehokkuutta ja ajankohtaisuutta.
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